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gere års undersøgelser os. Men under forud- 
sætning -  og det er selvfølgelig en klar for- 
udsætning -  af, at vi får bevillinger til det, 
vil vi formentlig kunne løse hele problemet 
inden for HK-området. Der er, så vidt jeg 
husker, 26.000, der er tilmeldt HK-området. 

Men det kan ikke nytte noget, at vi ikke 
ser i øjnene, at der inden for de tekniske ud- 
dannelser nok vil blive et problem for en 
endda ikke helt ringe gruppe. Det kan være 
svært sådan i eksakte tal at sige, hvor stor 
gruppen vil være, men det vil være vanske- 
ligt at få udbygget de tekniske skoler, så de 
kan optage dem. Det hænger sammen med, 
at det i sig selv er nogle meget kostbare sko- 
ler, men dertil kommer, at de også tidsmæs- 
sigt er vanskeligere at indrette. Der går sim- 
pelt hen længere tid til indretning af tekniske 
skoler. 

Jeg må altså gøre opmærksom på, at vi 
kan komme ud for geografiske skævheder, at 
der bliver afvist nogle. Nu sagde jeg, at vi 
kunne løse problemet på HK-området, men 
vi kan godt risikere, at der bliver afvist HK- 
folk i den ene ende af landet, hvor vi har 
ledige pladser i den anden ende. Det er den 
slags geografiske skævheder, vi vil opleve, 
indtil systemet er tilstrækkeligt udbygget. 

Så vil jeg godt lige sige et par bemærknin- 
ger til hr. Ole Vig Jensen. Jeg glædede mig 
ganske overordentlig meget over, at hr. Ole 
Vig Jensen sagde, at vi savner et styringsin- 
strument, som giver os bedre indflydelse. Jeg 
var meget glad for, at det var hr. Ole Vig 
Jensen, der sagde det, for sagt med min 
mund ville det være blevet til en »modbyde- 
lig socialistisk centralisme«. Det tror jeg ikke 
der er nogen der vil beskylde eller mistænke 
hr. Ole Vig Jensen for. 

Så var der nogle bemærkninger om gym- 
nasiebyggeriet. Jeg er enig i, at vi skal følge 
det meget opmærksomt, men jeg vil først og 
fremmest sige, at de gymnasier, der er givet 
tilladelse til, er der ikke givet tilladelse til 
under hensyn til ungdomspuklen her op til 
1983. Der er også foretaget længerevarende 
vurderinger, altså hen mod slutningen af 
1980erne, omkring 1990, af de gymnasier, der 
er givet tilladelse til. Men jeg er enig i, at vi 
skal følge det meget, meget nøje, og vi skal 
også se på, om vi kan lave løsninger, der må- 
ske er mindre investeringskrævende i en peri- 
ode, hvor det øjensynlig viser sig at udvikle 
sig lidt anderledes. 

Nu er der jo ingen af os, der ved, om den- 
ne nedgang i gymnasietilmeldingen er et 
kortvarigt fænomen. Vi har mig bekendt tid- 
ligere oplevet et sådant dyk i gymnasietilmel- 
dingen, som ikke satte sig nogen langsigtede 
spor, men det er klart, at vi skal følge det 
med opmærksomhed. Jeg er vidende om -  
nu er det oplysninger, vi har fået i de allerse- 
neste dage -  at der er amter, der overvejer at 
lade være med at sætte gymnasiebyggeri i 
gang. Jeg har forhandlinger med andre am- 
ter, som helt klart vil løse nogle af deres nu- 
værende problemer i midlertidige institutio- 
ner, så de, hvis denne tendens holder sig, 
kan nedlægge dem, og ellers kan de følge 
deres gymnasieudbygningsplan. 

I forbindelse med bemærkningerne om 
voksenuddannelserne vil jeg da godt give 
den oplysning, at jeg her for et par dage si- 
den bad sektorrådet for voksenundervisnin- 
gen om at prøve at udarbejde en samlet plan 
for, hvordan tilrettelæggelsen af voksenud- 
dannelserne efter sektorrådets mening bør 
tilrettelægges. Jeg synes, det er vigtigt at få 
gennemarbejdet den problemstilling. 

Til sidst en enkelt bemærkning til den sag, 
hr. Bertel Haarder og jeg har diskuteret man- 
ge gange, cirkulæret til børne- og fritidspæ- 
dagogseminarierne. Jeg vil kun lige komme 
med den oplysning, som hr. Bertel Haarder 
har fået før, at i 1980 vil 40 pet. af pladserne 
gå just til den kategori, hr. Bertel Haarder 
taler om, så sådan helt ladt i stikken er de 
alligevel ikke. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslagenes overgang til anden (sidste) 
behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Enggaard): 
Jeg foreslår, at forslagene til folketingsbe- 

slutning henvises til uddannelsesudvalget. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Enggaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 


